¹³⁸ “...Sed quod si non possunt redimere captivos, nisi portent eis arma vel ferrum, nunquid hoc facere possunt sine poena excommunicationis? Arg. quod sit, ex eo quo hic dicit, excepto redemptionis articulo: sed non credo, nisi primo requiretur auctoritas pape, ne aliquid fraudis fiat,” *Decretales Gregorii...cum glossis restitutae*, X 5.6.11, col. 1662.

¹³⁹ Henrico de Segusio, *Summa*, f236v.

¹⁴⁰ “...pro causa redemptionis licet aliqua portare, etiam ea que vetita essent, non tamen possunt piraticam contra Christianos exercere, quia sine peccato fieri non posset, sed ligna et arma eis portare pro redemptione licet, quia licet per ea possint offendi Christiani, tamen non est directo contra eos, nam et si directo contra Christianos venderet, et in articulo, quando scilicet exerceretur contra Christianos, incideret in canonem....,” *Commentaria Innocentii Quarti Pont. Max. super libros quinque decretalium*, commentary to X 5.6.11, caput XII, 505v.

¹⁴¹ “...quia sine peccato fieri non posset...,” see above, Innocent IV, *Commentaria*, commentary to X 5.6.11, caput XII, 505v.

¹⁴² “...Alii tamen dicunt, quod arma et ligna, et alia specialiter eis prohibita etiam pro redemptione non licet eis vendere....,” Innocent IV, *Commentaria*, commentary to X 5.6.11, caput XII, f505v. Interestingly, he

qualified to provide a clear guidance to what the papal policy of embargo was supposed to achieve were either unable to do so, or – and this appears more likely – were not interested in doing so.

The way in which the embargo was applied by local clergy members and even by the central administration itself shows significant variations. For example, some monk-knights of the order of Saint James were deemed excommunicate for selling “animals and other things” to Muslims in order to ransom Christian captives even though animals are not mentioned in any of the decisions that entered Canon Law.¹⁴³ Consequently, Gregory granted the order a license to provide the Muslims with oxen and other animals in order to redeem Christians. However, he excluded horses and mules from the animals that could be used for this purpose.¹⁴⁴ Gregory extended a similar license to the King of Portugal whom he allowed to ransom Christians using war booty taken from the Muslims as well as merchandise, with the exception of arms, horses, iron, and timber.¹⁴⁵ In 1244 Innocent IV allowed the same order to sell both victuals and animals to ransom Christians without excluding any animals from the list.¹⁴⁶